
Brocēnu novada Blīdenes pagasta bibliotēka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

Pārskats par Brocēnu novada Blīdenes pagasta bibliotēkas darbu 

2018. gadā. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brocēnu novada Blīdenes pagastā, 2019 

 



 
 

2 
 

Saturs 
 

Pārskata perioda kopsavilkums ...................................................................................................3 

1.Vispārīgs bibliotēkas raksturojums ..........................................................................................4 

2.Finansiālais nodrošinājums ......................................................................................................4 

3.Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums ................................................................................5 

4.Personāls ..................................................................................................................................6 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība ...............................................................................7 

6. Krājums .................................................................................................................................10 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem ...........................................................................................12 

8. Novadpētniecība ...................................................................................................................15 

9. Projekti ..................................................................................................................................16 

10. Publicitāte ...........................................................................................................................16 

11. Sadarbības tīkla raksturojums .............................................................................................16 

Pielikums...................................................................................................................................18 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

3 
 

Pārskata perioda kopsavilkums 

 

Darba prioritātes 

Bibliotēka ir noteikusi prioritātes – papildināt krājumu ar jauniem un kvalitatīviem izdevumiem, 

nodrošināt bērnus un jauniešus ar nepieciešamo informāciju, rosināt interesi par lasīšanu, iemācīt 

bērniem izmantot bibliotēkas krājumu, izvērtēt lasīto.1 

Pakalpojumi  

Pārskata periodā jauni pakalpojumi nav ieviesti 

Nozīmīgi/ jauni projekti 

Dalība lasīt veicināšanas projektā “Mūsu mazā bibliotēka”.2 

Problēmas un to risinājumi 

Gar notekūdeņu šahtu sūcas ūdens datortelpā. 3  

Bērni maz apmeklē bibliotēku.4 

Nepietiekošs nozaru literatūras krājums.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                           
1 Vairāk par to lasīt 13., 14.lpp. 
2 Vairāk par to lasīt 14.lpp. 
3 Vairāk par to lasīt 6.lpp 
4 Vairāk par to lasīt 14.lpp. 
5 Vairāk par to lasīt 12.lpp. 



 
 

4 
 

1.Vispārīgs bibliotēkas raksturojums 

 

Blīdenes pagasta bibliotēka ir Brocēnu novada pašvaldības iestāde, kas realizē noteiktas 

bibliotekārā darba funkcijas, kuru izpildi finansē Brocēnu novada pašvaldība. Bibliotēka savā 

darbībā ir pakļauta Blīdenes pagasta pārvaldei un Brocēnu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

Galvenais uzdevums ir kvalitatīvu pakalpojumu sniegšana saviem pagasta iedzīvotājiem 

informācijas ieguves, brīvā laika pavadīšanas un izglītības jomā. 

Bibliotēkas apkalpojamā teritorijā atrodas Blīdenes pagasta pārvalde, kultūras nams, 

ambulance, pirmsskolas iestāde „Vālodzīte”, Blīdenes pamatskola u.c. 2018. gadā mācības 

Blīdenes pamatskolā uzsāka 92 skolēni. Deklarēto iedzīvotāju skaits pagastā uz 2018. gada 1. jūliju 

PMPL datiem ir 756 iedzīvotāji, bet reāli pagastā ir 614 iedzīvotāji. 

Bibliotēka ir noteikusi prioritātes – papildināt krājumu ar jauniem un kvalitatīviem 

izdevumiem, nodrošināt bērnus un jauniešus ar nepieciešamo informāciju, rosināt interesi par 

lasīšanu, iemācīt bērniem izmantot bibliotēkas krājumu, izvērtēt lasīto.  

Šogad bibliotēka ne tikai kārto lietu nomenklatūru, bet strādā ar SIA ZZ Dats izstrādāto 

Vienoto pašvaldību sistēmu, kura tiek izmantota visās Latvijas pašvaldībās. Bibliotēka strādā ar 

dokumentu pārvaldības programmu LIETVARIS un BUDŽETS. Kā patstāvīga iestāde kārto 

nomenklatūru. 

Akreditācija pārskata periodā nav notikusi. Atkārtotās akreditācijas atzinums ir spēkā līdz 2019. 

gada 21. novembrim. 

 

2.Finansiālais nodrošinājums 

 

Tabula “Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums” 

 2016 2017 2018 

Kopā (EUR) 14153 14522 17029 

Pašvaldības finansējums 14112 14490 17029 

Citi ieņēmumi: 41 32 61 

t. sk. maksas pakalpojumi 41 32 61 

t. sk. ziedojumi un dāvinājumi    



 
 

5 
 

t. sk. VKKF finansējums    

t. sk. citi piešķīrumi    

 

Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 

 2016 2017 2018 

Izdevumi kopā (EUR) 11666 13878 17029 

Darbinieku atalgojums (bruto) 8436 8931 10837 

Krājuma komplektēšana 3231 3398 3770 

 

 

3.Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 

Remontdarbi pārskata periodā nav veikti, jo bibliotēkas telpu stāvoklis ir ļoti labs. Telpas ir 

gaišas, siltas un mājīgas.  

 Datori, kurus ieguvām 2008. gadā Bila & Melindas Geits projekta ietvaros nedarbojas. IKT 

aprīkojumu vajadzētu atjaunot. Interneta ātrums gan ienākošai, gan izejošais ir apmierinošs, bet 

darbinieka datoram ir problēmas ar cieto disku – ļoti lēni veras vaļā programmas. Tiklīdz būs 

apstiprināts jaunais budžets, nomainīs datoram cieto disku. 

 Bērniem ir iegādāti jauni galdi un krēsli, galda spēles. Nopirkts skapis arhīva glabāšanai. 

 

Tabula “Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums” 

 Darbiniekiem 

(skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 

Vērtējums (teicams/labs/ 

apmierinošs/neapmierinošs) 

Piezīmes 

Datori 1 2 apmierinošs  

Plānie klienti     

Multifunkcionāl-

ās iekārtas 

 1 labs  



 
 

6 
 

Printeri 1  labs  

Kopēšanas 

iekārtas 

 1 teicams RICOH MP 

2014p (A3) 

Skeneri     

Citas iekārtas  2 labs Laminēšana

s un 

iesiešanas 

 

Problēma, ka lietus laikā un pie atkušņiem, notekūdeņu šahtai radušās plaisas un datortelpā pil 

ūdens. Bija atbraucis jumta meistars, bet īstā vaina netika atrasta, ūdens pil joprojām. Pavasarī 

solījās meklēt vainu atkārtoti.  

Visi 3td projektā iegūtie datori nedarbojas, tādēļ nepieciešams aktīvāk veikt datoru nomaiņu. 

 

4.Personāls 

Bibliotēkā strādā 1 darbinieks uz pilnu slodzi un 1. līmeņa bibliotekāro izglītību. 

2018. gadā bibliotekāre saņēmusi Brocēnu novada pašvaldības pateicības rakstu par 

godprātīgu un apzinīgu pienākumu veikšanu. 

Brocēnu novada pašvaldības finansējums profesionālajai pilnveidei – 100,- EUR un darba 

pieredzes apmaiņas braucienu izdevumiem 108,- EUR. 

Bibliotekāre apmeklējusi vairākus profesionālās pilnveides kursus, gan Saldus pilsētas 

bibliotēkas rīkotos, gan citu organizētos: 

 “Radošās domāšanas meistarklase” - 9h., Saldus pilsētas bibliotēka; 

 “Bibliotēkas novadpētniecības konference” - 12h., Kuldīga; 

 Lekcija “par depresiju un psihiskās veselības veicināšanu” – 2h, Saldus pilsētas bibliotēka; 

 Datubāzes Lursoft laikrakstu bibliotēkas news.lv kvalitatīva izmantošana bibliotēkās. – 2h, 

Saldus pilsētas bibliotēka; 

 Datu aizsardzība. – 6h, Brocēnu novada pašvaldība; 

 Digitālā saziņa ar valsti: dzīves situācijās noderīgi e-risinājumi”– 8h, SIA “Baltijas Datoru 

Akadēmija”; 

 Analītikas rakstu apraksti novadpētniecības datu bāzē. – 2h, Saldus pilsētas bibliotēka; 

 Autoratīvie ieraksti. – 2h, Saldus pilsētas bibliotēka; 

 Lasīt veicināšanas aktivitātes skolās un bibliotēkās – 4h, Saldus pilsētas bibliotēka. 

Rudenī piedalījās Saldus pilsētas bibliotēkas Informācijas resursu attīstības un metodiskās 

darba nodaļas (IRAMND) organizētajā pagastu bibliotekāru pieredzes braucienā uz Lietuvas 

bibliotēkām. 



 
 

7 
 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 

Bibliotēka lietotājiem ir atvērta 40 stundas nedēļā. Bibliotēkas darba laiks apmierina lielāko 

daļu iedzīvotāju, jo sestdienās, kad bibliotēka ir slēgta, slēgtas ir arī visas pagasta iestādes un ir 

mazāka iedzīvotāju cirkulācija nekā darba dienās.  

Iedzīvotāju skaits pagastā nedaudz palielinājies. Pagastā deklarējušies 756 iedzīvotāji, bet 

faktiski dzīvo 614 iedzīvotāji (2017. gadā - 602) no tiem 43 bērni vecumā no 0-6 gadiem un 83 

bērni vecumā no 7-18 gadiem. 

 

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji” 

  

2016 

 

2017 

 

2018 

% salīdzinot ar 

iepr. Gadu 

Lietotāju skaits 301 265 247 -12%; -7% 

t. sk. bērni 86 81 75 -6%; -8% 

Bibliotēkas apmeklējums 3251 2732 2599 -16%; -5% 

t. sk. bērni 1073 800 595 -25%; -26% 

Virtuālais apmeklējums 72 0 0 -100%;-0% 

Izsniegums kopā 15273 14164 12247 -7 %; - 14% 

t. sk. grāmatas 6367 5701 5479 -10%; - 4% 

t. sk. periodiskie izdevumi 8441 8407 6768 -0.40%; - 19% 

t. sk. bērniem 1132 900 1120 -20%; +24% 

Bibliotēkas aptvērums % 

no iedz. skaita pagastā 

50% 44% 40.23% -12%; -9% 

t.sk. bērni līdz 18 G.* 113 116 126 +3%; +9% 

Reālais iedzīvotāju skaits  608 602 614 -1%; +2% 

Iedzīvotāju skaits  779 768 756 -1.41%; -1.6% 

 



 
 

8 
 

Salīdzinot ar 2017. gadu, bibliotēkas rādītāji ir samazinājušies.  Lietotāju skaits samazinājies 

gandrīz par 7%, bērnu apmeklējums 26 %, grāmatu izsniegums par 4%, periodisko izdevumu 

izsniegums par 19%, lietotāju skaits par 7%. Krities arī bibliotēkas apmeklējums par – 5%. 

Nedaudz pieaudzis izsniegums bērniem. 

Skolēni un jaunieši bibliotēkā ierodas, lai sērfotu internetā un spēlētu datorspēles. Tāda 

tradicionāla kultūras vērtība kā grāmatu lasīšana tiek izmantota aizvien mazāk. Jaunās informācijas 

tehnoloģijas papildina bibliotēku pakalpojumu piedāvājumu, tādējādi veicina interesi ienākt 

bibliotēkā un izmēģināt. 

Samazinājies bibliotēkas lietotāju un apmeklējumu skaits. Tam par iemeslu ir vairāku 

iedzīvotāju aizbraukšana uz ārzemēm darba meklējumos, gados vecāku aktīvo lietotāju veselības 

pasliktināšanās, arī jauno tehnoloģiju attīstība, jo daudzi iedzīvotāji sev vajadzīgo informāciju 

atrod patstāvīgi mājās interneta vietnēs.  

Sabiedrības, bibliotēkas lasītāju viedokli par bibliotēkas darbu un vēlmju ieteikumus 

bibliotēka pamatā uzzina individuālās pārrunās. 

Bibliotēka sniedz iedzīvotājiem informācijas un uzziņu pakalpojumus, izmantojot 

tradicionālos un elektroniskos informācijas avotus, datu bāzes, starpbibliotēku abonementu. 

Apmeklētājiem ir pieejams grāmatu fonds, 36 dažādu nosaukumu preses izdevumi, lietotāju rīcībā 

ir 2 datori un bezmaksas internets, kā arī maksas pakalpojumi – printēšana, kopēšana, skenēšana, 

laminēšana. Piedāvājam iesiet darbus un dokumentus ar spirāli. 

Lasāmvielas popularizēšana notiek, izmantojot uzskatāmās darba formas - izstādes (izstādes 

veltītas jubilejām un svarīgākiem notikumiem), jauno grāmatu izstādes. 

Bibliotēka nav piemērota personām ar īpašām vajadzībām, jo atrodas otrajā stāvā. Šobrīd 

mūsu apmeklētāju vidū nav tādu klientu, kuri kustību problēmu dēļ nevarētu apmeklēt bibliotēku, 

bet, ja šāda nepieciešamība rastos, izietu pretī un pakalpojums tiktu sniegts. Ja būtu pieprasījums, 

vajadzīgo piegādātu arī uz mājām. Publiskā bibliotēka ir pieejama visiem, tādēļ mazaizsargāto un 

riska grupu apkalpošana ir viens no darba pamatprincipiem. Bibliotēkā šīs grupas cilvēkiem ir 

iespēja pavadīt laiku, lasīt preses izdevumus un grāmatas, izmantot datorus, saņemt konsultācijas 

informācijas meklēšanā, e-pasta lietošanā u.c. 

Ikviens interesents varēja mācīties Iedzīvotāju ienākumu deklarācijas aizpildīšanu un 

iesniegšanu VID mājaslapā pieslēdzoties www.latvija.lv ar internetbankas karti. Vairākiem 

interesentiem palīdzēju elektroniski piedeklarēties, iesniegt B slimības lapu. Pensionāri nāk uz 

bibliotēku un internetbankā maksā par komunālajiem pakalpojumiem. Daudzi no viņiem vēl tikai 

apgūst datoru un interneta iespējas, tāpēc bibliotekāram jāapmāca strādāt ar datoru un apmaksāt 

rēķinus internetbankā, pasūtīt laikrakstus, papildināt telefona kredītu u.c. Savukārt mājsaimnieces 

bibliotēku apmeklē, meklējot idejas rokdarbiem. Par bibliotēkas tradīciju ir kļuvusi Adventa 

vainagu un kompozīciju gatavošana. Šogad tika pieaicināta profesionāla floriste Iveta Gulbe, kura 

pastāstīja par jaunākajām tendencēm Adventa kompozīciju veidošanā un dāvanu saiņošanā, kā 

pareizi saskaņot krāsas. Vairākas novadnieku radošās darbības izstādes tika rīkotas sadarbojoties 

ar pagasta iedzīvotājiem – rokdarbu, krūzīšu, pildspalvu, foto un medību trofeju izstādes. 

http://www.latvija.lv/


 
 

9 
 

Gada laikā sniegtas 159 uzziņas, t.sk. 32 reizes pa telefonu un 36 reizes saņemtas 

konsultācijas pie datora, kad apmeklētājiem tiek sniegta palīdzība tā lietošanā. Bibliotekāre 

datorlietotājiem palīdz pārsūtīt informāciju uz e-pastu, veikt internetbankas pārskaitījumus, atvērt 

jaunus e-pastus u.c. Visbiežāk uzziņas tiek sniegtas par dažādu iestāžu darba laikiem, Gada 

ienākumu deklarācijām, kontaktiem, autobusu kursēšanas laikiem, kā arī palīdzot atrast vajadzīgās 

atbildes un faktus skolēnu mājasdarbiem, referātiem un zinātniski pētnieciskajiem darbiem. 

Bibliotekāre apmāca lietotājus datora un interneta lietošanas pamata prasmēs, konsultē 

informācijas meklēšanā internetā. Bibliotēkā notiek individuālas konsultācijas, senioru 

datorapmācības, lai sniegtu priekšstatu par informācijas elektronisko resursu daudzveidību. Šogad 

šo iespēju izmantoja divi pensionāri. Populāri datora izmantošanas mērķi pieaugušiem ir komunālo 

un citu maksājumu veikšana, biļešu rezervēšana, sludinājumu ievietošana, darba meklējumi, 

Latvenergo norēķini, internetbanku un internetveikalu izmantošana.    

  

Bibliotēka sniedz lasītājiem dažāda veida informāciju un uzziņas no visiem pieejamajiem 

avotiem. Uzziņu sagatavošanai tiek izmantotas datu bāzes: - BIS ALISE-i elektroniskais katalogs, 

analītiskā datu bāze, LNB elektroniskais katalogs, www.letonika.lv un Lursoft laikrakstu 

bibliotēka www.news.lv   un citi elektroniskie resursi.  

Iedzīvotājiem ir pieejami Brocēnu novada informatīvais izdevums „Brocēnu Novadā”, un 

Brocēnu novada pašvaldības sēžu protokoli, kuros ir jaunākā informācija. Nevalstisko organizāciju 

informācija ir pieejama Brocēnu novada pašvaldības mājaslapā www.broceni.lv.   

SBA pasūtītās grāmatas lasītājiem tiek piegādātas aptuveni 3 dienu laikā, atsevišķos 

gadījumos nedēļas laikā. No SBA saņemtas 74 grāmatas un nosūtītas 2 grāmatas.  Analizējot 

SBA pasūtījumus, redzams, ka galvenokārt tā ir daiļliteratūra un materiāli mācībām skolā un 

augstskolā. 2018. gadā palielinājies SBA pasūtījumu skaits, kas ir par 33 eks. vairāk nekā 2017. 

gadā. 

 

Tabula “SBA rādītāji” 

SBA 2016 2017 2018 

No citām Latvijas bibliotēkām 

saņemto dokumentu skaits 

53 41 74 

Uz citām Latvijas bibliotēkām 

nosūtīto dokumentu skaits 

15 1 2 

 

SBA pakalpojumi sniegti izmantojot Saldus pilsētas bibliotēkas, Brocēnu pašvaldības 

bibliotēkas krājumu.  

http://www.letonika.lv/
http://www.news.lv/
http://www.broceni.lv/


 
 

10 
 

6. Krājums 

Bibliotēkas krājums tiek attīstīts un komplektēts, balstoties uz pašvaldību publisko bibliotēku 

darbību reglamentējošiem un saistošiem dokumentiem, ņemot vērā lietotāju intereses, vajadzības 

un pieprasījumu. Bibliotēkas pamatkrājums ir daiļliteratūra, nozaru literatūra pieaugušajiem, 

bērniem un periodiskie izdevumi. 

Grāmatas pamatā tiek komplektētas pēc principa: vērtīga nozaru literatūra pēc lasītāju 

pieprasījuma un aktualitātes, latviešu oriģinālliteratūra, bērnu grāmatas un labākā tulkotā 

daiļliteratūra. Krājuma veidošanas avoti ir pirkumi, kā arī dažādi dāvinājumi. 

 

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums” 

 2016 2017 2018 

Pašvaldības finansējums 

krājuma komplektēšanai 

3231 3398 3770 

t. sk. grāmatām 2331 2498 2770 

t. sk. bērnu grāmatām 713 724 622 

t.sk. periodiskajiem izdevumiem 900 900 1000 

Finansējums krājumam uz 1 

iedz. skaita pagastā 

2.31 5.31 6.14 

Finansējums krājuma 

komplektēšanai kopā 

3378 3543 3845 

 

Finansiālais nodrošinājums krājuma komplektēšanai palielinājies. Atbalsts krājuma 

papildināšanai ir arī individuālie dāvinājumi (20 eks. – 71.40,- EUR) 

Rekataloģizācija ir pabeigta un visas grāmatas 100% ievadītas e-kopkatalogā.  

Pārskata periodā krājuma pārbaude nav veikta.  

  

 

Tabula “Krājuma rādītāji” 

 2016 2017 2018 

Jaunieguvumi 954 904 904 



 
 

11 
 

Grāmatas 273 247 311 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 76 98 108 

t. sk. bērniem 95 103 90 

Izslēgtie dokumenti 1676 842 100 

Krājuma kopskaits 6755 6817 7621 

Grāmatu krājuma apgrozība 1.26 1.20 0.97 

Periodisko izdevumu 

apgrozība 

6.65 6.51 3.59 

 

Krājuma stāvokļa situācija bibliotēkā stabila. Protams, varētu vēlēties vairāk jaunieguvumu, 

bet tas ir atkarīgs no piešķirtā finansējuma apjoma. 

Analizējot tabulas datus, nākas secināt, ka periodisko izdevumu apgrozība ir daudz lielāka 

nekā grāmatu, un ar katru gadu grāmatu apgrozība paliek mazāka. Tabulā “Krājuma rādītāji” 

redzams, ka 2018. gadā salīdzinājumā ar 2017. gadu ir jaunieguvumu skaits ir identiski vienāds – 

904 eks. Pavisam nedaudz palielinājies latviešu oriģinālliteratūras iepirkums par 10 eks. Bērnu 

grāmatu iepirkums samazinājies par 13 eks. Blīdenes pagasta bibliotēkas krājuma attīstību 2018. 

gadā var vērtēt kā veiksmīgu gan jaunieguvumu skaita un satura ziņā, gan izmantošanas un lasītāju 

apmierinātības ziņā. Grāmatas ir iepirktas tikpat, jo augusi grāmatu cena. Sagaidot Latvijas 100gadi 

nopirkta Pētera Apiņa grāmata Latvijai 100. 

Vairāki lasītāji dāvinājuši grāmatas ( Ineta Birne, Māris Neilands, Indra Davidāne, Mārtiņš 

Sproģis), kopā uzdāvinātas 20 grāmatas par kopējo summu 71.40 EUR. Ineta Birne ir ne tikai 

čaklākā lasītāja, bet arī čaklākā grāmatu dāvinātāja, viņa šogad uzdāvināja 12 grāmatas. Dzintra 

Kārkliņa dāvināja bibliotēkai gada abonentu žurnāliem Praktiskais Latvietis un Mājas Viesis. Lita 

Neilande vairākus žurnālus Citādā Pasaule. 

Ne mazāk svarīgs process krājuma komplektēšanā ir rekomplektēšana – literatūras atlase un 

norakstīšana. Aizvadītajā gadā no krājuma izslēgti 100 dokumenti, no tiem 97 grāmatas un 3 

audiovizuālie izdevumi. 

 

 

Datu bāzes: 

 Bibliotēku interneta tīklā bez maksas ir iespējams apmeklēt un izmantot materiālus: 

www.filmas.lv var skatīties filmas, ko piedāvā Nacionālais kino centrs;  

http://filmas.lv/


 
 

12 
 

 meklēt informāciju portālā www.letonika.lv; 

 bez maksas izmantot Lursoft Laikrakstu bibliotēku (www.news.lv), kas ir Latvijas centrālo 

un reģionālo periodisko izdevumu publikāciju, ziņu un rakstu apkopojums.  

Portāls www.filmas.lv tika izmantots bērniem bibliotekārajās stundās un organizējot filmu 

pēcpusdienu skolēniem vasaras brīvlaikā. 

   2018. gadā palielinājies Letonikas izmantojums.  

 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums” 

Dabubāze 2016 2017 2018 

Letonika 29 3 37 

News 6 57 45 

 

Skolēni un pieaugušie saņem konsultācijas, kā strādāt ar bibliotēkas elektronisko katalogu.  

Bibliotēkas krājuma popularizēšanai izmantoju literatūras izstādes, apskatus, jauno grāmatu 

dienas, individuālas pārrunas, kuru laikā noskaidroju lietotāju vēlmes un visvairāk pieprasītos 

iespieddarbus arī cenšos iegādāties krājuma papildināšanai. 

Bibliotēkas datortelpā redzamā vietā pieejama datubāzu lietošanas pamācība, kā arī tiek 

sniegtas individuālas konsultācijas.      

Ar parādniekiem sazinos telefoniski kā arī sūtu vēstules ar atgādinājumiem, bērniem 

atgādinu portālā www.draugiem.lv un www.facebook.com.  Lietotāju ērtībai tiek piedāvāti 

autorizācijas dati, kas attālināti - ātri, ērti un sev izdevīgā laikā, ļauj pagarināt izvēlētos 

nosaukumus. Šo pakalpojumu izmanto 2 lasītāji. 

Ar bibliotēkas krājumu saistītās problēmas – jānomaina vērtīgie nolietotie iespieddarbi. 

Nepietiekošs krājums pedagoģiska satura nozaru literatūrai, vienlaicīgi vairāki bibliotēkas lietotāji 

uzsākuši mācības pedagoģijā.   Risinājums – jāņem SBA pakalpojumi no citām bibliotēkām vai 

nākošgad jāpievērš lielāka vērība šīs nozares komplektēšanai.  

 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem  

 

Blīdenes pagasta bibliotēka un Blīdenes pamatskolas bibliotēka apkalpo - Blīdenes pagastā 

dzīvojošos bērnudārza “Vālodzīte” audzēkņus, Blīdenes pamatskolas skolēnus un jauniešus līdz 

18 gadiem. Pirmsskolas iestādi “Vālodzīte” apmeklē 33 bērni. Apkalpojošā teritorijā dzīvo 126 

bērni vecumā no 0-18 gadiem, no tiem 83 ir skolas vecuma bērni. Blīdenes pamatskolā mācās 92 

skolēni. Bibliotēkā reģistrēti 75 bērni un jaunieši līdz 18. gadu vecumam, kas sastāda aptuveni 30% 

no kopējā bibliotēkas lietotāju skaita.  

http://letonika.lv/
http://www.news.lv/
http://www.filmas.lv/
http://www.draugiem.lv/
http://www.facebook.com/


 
 

13 
 

 

Tabula “Izsniegums bērniem un jauniešiem 2018. gadā” 

  2017 2018 Salīdzinājumā ar 

2017. gadu ( +; -) 

Lasītāji 81 75 -6 

Apmeklējums 800 595 -205 

Izsniegums 992 1120 +128 

 

Lai arī skolā mācās pietiekami liels skolēnu skaits, daudzi skolēni ir no kaimiņu novadiem 

(Dobeles un Saldus novada) un Brocēnu pilsētas, kuri pēc stundām un pulciņiem brauc mājās. 

Bibliotēku apmeklē tikai retais, jo skolā ir plaša bibliotēka ne tikai ar mācību grāmatām, bet arī ar 

jaunāko daiļliteratūru bērniem. Lielāks bērnu pieplūdums ir skolas brīvlaikā.  

Apmēram 1/3 daļa jaunieguvumu ir bērnu un jauniešu literatūra. 

 

Tabula “Jaunieguvumu sadalījums pa vecuma grupām” 

 Eksemplāri Summa EUR 

Pirmskolas vecuma bērniem 28 166.16 

Jaunākā skolas vecuma bērniem 31 215.21 

Vidējā skolas vecuma bērniem 18 132.50 

Vecākā skolas vecuma bērniem 13 108.47 

Kopā 90 622.34 

 

Mazajiem lasītājiem iegādātas ne tikai grāmatas, bet arī 5 jaunas spēles dažādām vecuma 

grupām. Ļoti pieprasīta, ir spēle Scrabble. Bērnu apkalpošanai un brīva laika pavadīšanai ir 

iekārtots bērnu stūrītis, kas ir viegli atpazīstams, pēc speciālajām mēbelēm un noformējuma. 

Mazākajiem lasītajiem ir rotaļlietas un spēles laika pavadīšanai, interaktīvas grāmatas tiem, kas vēl 

nelasa vai lasa slikti. Bērniem tiek organizētas bērnu grāmatu izstādes. Bērni un jaunieši saņem 

konsultācijas un ieteikumus, kā izmantot bibliotēkas pakalpojumus.  

Katru gadu Blīdenes pamatskolā notiek projektu nedēļa, kuras laikā bibliotēkai ar skolu 

notiek cieša sadarbība. Palīdzam bērniem izvēlēties interesantas tēmas, atrast informāciju 

grāmatās, internetā. Pieprasīti ir materiāli no novadpētniecības mapēm par iedzīvotājiem, 

uzņēmējiem, pagasta vēsturi. Mācību gada beigās, skola iesniedz ieteicamās literatūras sarakstus 

pa klašu grupām. 

Lai pilnveidotu bērnu prasmes meklēt, atlasīt un kārtot nepieciešamo informāciju, lai 

iepazīstinātu ar bibliotēkas pakalpojumiem un pieejamajiem resursiem - organizētas bibliotekārās 

stundas.  2018. gadā bērni apmeklēja 4 bibliotekārās stundas, kurās skolēnu un pirmsskolas 

izglītības iestāžu audzēkņi iepazinās ar bibliotēku un guva vērtīgu un saistošu informāciju par 

bibliotēkas darbu, pakalpojumu klāstu, e-resursiem, aktivitātēm, jaunāko un vērtīgāko bērnu 

literatūru. Mazie apmeklētāji ar audzinātāju Larisu Zaļkalni bija atnākuši, lai iepazītos ar 

bibliotēku, grāmatām un spēlēm. Izzinoši, jautri un ieinteresēti pavadīja laiku, lai nākošreiz atnāktu 



 
 

14 
 

kopā ar māmiņu. Vecāko klašu skolēni iepazinās ar elektronisko katalogu un tā iespējām un 

bibliotēkas datubāzēm www.letonika.lv; www.lursoft.lv; www.filmas.lv un jauno tulkošanas 

mājaslapu hugo.lv. 

Lai dažādotu bibliotēkas piedāvājumu ģimenēm ar bērniem vecumā no 4 līdz 8 gadiem, 

Blīdenes pagasta bibliotēka darbojas bērnu grāmatu izdevniecības “Liels un mazs”, starptautiskajā 

lasīšanas veicināšanas projektā “Mūsu mazā bibliotēka”. Projektā cītīgi darbojas 12 pirmsskolas 

izglītības iestādes “Vālodzīte” grupas “Mārīte” bērni un 9 Blīdenes pamatskolas 1. klases audzēkņi. 

Iepazīt projekta grāmatas un kopīgi tās izlasīt bērniem palīdz grupiņu un klašu audzinātājas. Pēc 

katras grāmatas izlasīšanas ar bērniem pārrunājam izlasīto. Pildot darba burtnīcas, vēlreiz 

atgriežamies pie grāmatā iepazītajiem varoņiem, dziļāk izprotot izlasīto stāstu. Grupas “Mārīte” 

bērni kopā ar audzinātājām darba burtnīcas pilda uz vietas grupiņā, bet 1. klases audzēkņi kopā ar 

skolotāju darba burtnīcas aizpilda bibliotēkā. Nodarbībās ir būtiski bērniem parādīt, ka lasīšana var 

būt aizraujoša un vienojoša nodarbe. Savus radošos darbus bērni atstāj bibliotēkā apskatei. 

2018. gadā bibliotēkā notika 10 pasākumi bērniem, (t.sk. izstādes, radošās darbnīcas). 

Izstādēs tika izliktas bērnu grāmatas, lai bērni, kas apmeklē bibliotēku, var tās apskatīt un arī 

paņemt lasīšanai. Grāmatas, kas parasti tiek izliktas izstādēs, piesaista bērnu uzmanību un tiek ātri 

paņemtas lasīšanai. 

Populārākie pasākumi – “Lieldienu zaķa darbnīca”, rokassprādžu darbnīca, spēļu 

pēcpusdiena, animācijas filmu pēcpusdiena, Helovīna darbnīca. Šogad Ziemeļvalstu literatūras 

nedēļas tēma “Varoņi Ziemeļvalstīs”. Pamatskolas mazie lasītāji Rīta stundā noklausījās fragmentu 

no zviedru rakstnieču Elīasas un Agneses Volundu sarakstītā grāmata Rokasgāmata 

supervaroņiem. Atzīmējot Latvijas 100 gadadienu, bērni rakstīja, zīmēja novēlējumus Latvijai un 

atbildēja uz 10 jautājumiem par Latviju. Ja uz kādu jautājumu nezināja atbildi, pašam nācās meklēt 

informāciju grāmatās. 

Katru gadu februārī (projekta nedēļas laikā) bibliotēku apmeklē skolēni no dažādām klasēm, 

kuri izmanto bibliotēkā sniegtās iespējas - lasa, iepazīstas ar e-resursiem, meklēšanas iespējām,  

meklē informāciju, zīmē un spēlē spēles. Šogad tās bija 1. un 3. klase, kuras vienu mācību dienu 

pavadīja bibliotēkā. 

Cieša sadarbība ir ar PII „Vālodzīte” un Blīdenes pamatskolu, gan organizējot pasākumus, 

gan piedaloties projektos. Lai bērni ienāktu grāmatu pasaulē jau pirms skolas gaitu uzsākšanas, PII 

„Vālodzīte” 5-6-gadīgie bērni ik gadu tiek iepazīstināti ar bibliotēku. Ne visu bērnu vecāki lasa un 

apmeklē bibliotēku, tāpēc ir svarīgi radīt mīlestību pret grāmatām bērnos. 

Viena no mūsdienu problēmām, kāpēc jaunieši maz lasa, ir internets, kurā visu iespējams 

atrast. Vairāk laika pavada pie viedtālruņa, nevis grāmatām.  

Otrā problēma, kāpēc bibliotēkā samazinās lasītāji, apmeklējums un izsniegums - skolēnu 

noslogojums. Skolā ir 16 dažādi ārpus klases pulciņi. Daudzi apmeklē Saldus mūzikas skolu, 

mākslas skolu un sporta skolu.  Gandrīz katrs bērns apmeklē kādu pulciņu, citi, pat vairākus. Lai 

dažādotu bērnu brīva laika pavadīšanu bibliotēkā, katru gadu, iegādājamies jaunas spēles, rīkojam 

radošās darbnīcas, iesaistāmies lasīt veicināšanas pasākumos.  

http://www.letonika.lv/
http://www.lursoft.lv/
http://www.filmas.lv/


 
 

15 
 

8. Novadpētniecība  

Novadpētniecības darba pamatā ir Blīdenes pagasta, bibliotēkas, iedzīvotāju vēstures 

mantojuma liecību, materiālu uzkrāšana un saglabāšana. 

Bibliotēka komplektē visus izdevumu veidus, kuri sniedz kādu informāciju par novadu un 

novadniekiem. Bibliotēkā ir izdalīts plaukts ar izdevumiem par Blīdenes pagastu, tematiski 

sakārtotas mapes ar rakstiem no periodiskajiem izdevumiem.  Pieejami visi pašvaldības izdevumi 

un publiskie pārskati, fotogrāfijas. Laika gaitā savākti novadpētniecības materiāli: kopijas no 

avīzēm un žurnāliem, fotogrāfijas, izvilkumi no interneta un dažādi citi materiāli, kas krājas mapēs 

un tie ir pieejami ikvienam apmeklētājam. 

Tā kā aizvadītais gads bija Latvijas jubilejas gads, tad daudz tika strādāts pie pagasta vēstures 

publikāciju apzināšanas un apkopošanas. Tika izveidota planšete ar notikumiem par Blīdeni 100 

gadu garumā ar spilgtākajiem notikumiem katrā desmitgadē. Planšete bija apskatāma ikvienam 

interesentam bibliotēkā. 

Šobrīd novadpētniecības krājumā apskatāmas 32 novadam, novadniekiem, vēsturiskiem 

objektiem, un iestādēm veltītas tematiskās mapes. Dzejnieces Inetas Birnes mape šogad 

papildinājās ar 12 jauniem dzejoļiem.  

Bibliotēkā glabājas foto albumi: 16 bērnu kristību albumi, 4 albumi ar Blīdenes bibliotēkas 

foto mirkļiem. Mapes un albumi katru gadu tiek papildināti ar jauniem rakstiem un fotogrāfijām. 

2018. gadā novadpētniecības datu bāzē ievadīti 30 analītiskie apraksti no reģionālā laikraksta 

“Saldus Zeme”. 

Novadpētniecības materiālu mapes izmanto skolēni, apmeklētāji, iestāžu darbinieki. 

Informāciju pieprasa skolēni saviem referātiem.  

Ļoti laba sadarbība ar Blīdenes pamatskolas vēstures skolotāju Lāsmu Purmali, kura 

sabiedriskā kārtā aprūpē skolas muzejā savāktos materiālus un lolo sapni par novadpētniecības 

muzeju Blīdenē. Sadarbojamies, daloties ar materiāliem. 

Galvenā problēma - laika trūkums, novadpētniecības darbam var vien pievērsties brīvajos 

brīžos no citiem darbiem. Nākošgad turpināt novadpētniecības materiālu vākšanu un apkopošanu, 

rīkot tikšanās ar ievērojamiem pagasta iedzīvotājiem, veidot prezentācijas par savāktiem 

novadpētniecības materiāliem. 

  



 
 

16 
 

9. Projekti 

Lai dažādotu bibliotēkas piedāvājumu ģimenēm ar bērniem vecumā no 4 līdz 8 gadiem, 

Blīdenes pagasta bibliotēka darbojas bērnu grāmatu izdevniecības “Liels un mazs”, starptautiskajā 

lasīt veicināšanas projektā “Mūsu mazā bibliotēka”. 

 

10. Publicitāte 

Par bibliotēkā notiekošo un aktualitātēm, pagasta iedzīvotāji un bibliotēkas lietotāji tiek 

informēti novada izdevumā „Brocēnu Novadā”, interneta vietnēs 

www.draugiem.lv/blidenesbibloteka/, www.facebook.com/Bl%C4%ABdenes-pagasta-

bibliot%C4%93ka-2121329614754071/?modal=admin_todo_tour un www.kulturaskarte.lv. 

Informācija par bibliotēkā notiekošajiem pasākumiem tiek izplatīta ar afišu palīdzību, kas tiek 

uzliktas bibliotēkā, uz afišu stendiem pagastā, skolā un veikalā.  

Brocēnu novada mājaslapā ievietots raksts par dalību jaunajā projektā “Mūsu mazā 

bibliotēka” https://broceni.lv/uploads/pics/avize_decembris.pdf. Interneta vietnei 

www.draugiem.lv/blidenesbibloteka/ ir 162 sekotāji. 

2018. gada nogalē bibliotēka organizēja Ziemassvētku ieskaņas radošo darbnīcu, kurā 

bibliotēkas apmeklētāji tikās ar profesionālu floristi/dekoratori Ivetu Gulbi. Pasākumā guvās 

ieskatu dāvanu saiņošanā, krāsu salikumiem un radoši darbojāmies Adventa kompozīciju 

veidošanā. 

11. Sadarbības tīkla raksturojums 

Tā kā bibliotēka atrodas vienā ēkā ar pagasta pārvaldi un kultūras namu, tad mēs vienmēr 

iesaistāmies pasākumu tapšanas procesā – taisām ielūgumus, noformējumu un gatavojam dekorus 

dažādiem gadskārtu svētkiem. Patstāvīga sadarbība notiek ar Blīdenes pagasta pārvaldi gan 

materiāli, gan finansiāli, gan, iesaistot tās darbiniekus bibliotēkas ikdienas dzīvē. Kopīgi īstenoti 

projekti – dalība āra trenažieru laukuma iekārtošanā, “Pēdu paradīzes” jeb sajūtu takas izveidošanā. 

Bibliotēka regulāri sadarbojas ar Blīdenes pamatskolu. Sadarbība notiek regulāri vairākus gadus 

pēc kārtas. Sadarbojamies patstāvīgi ar Saldus pilsētas bibliotēku – biežāk tā ir metodiskā 

palīdzība, konsultācijas, mācību semināri un SBA. Regulāri notiek konsultēšanās ar citām novada 

bibliotēkām par bibliotēkas darbu, uzdevumu veikšanu. Brocēnu novada deputātiem katru mēnesi 

sniedzam atskaites par notiekošo bibliotēkā, lai būtu informēti par notiekošo novadā. 

Sadarbība ar Brocēnu novada domi – iestādes budžeta izstrāde, finansiālais nodrošinājums, 

līgumu, noteikumu un citu dokumentu apstiprināšana, novada sabiedrisko attiecību speciāliste – 

informācijas sniegšana novada avīzei. 

Pagasta pārvaldes darbinieki aktīvi iesaistās bibliotēkas ikdienas darbībā – pagasta šoferis 

atved iegādāto preci un rēķinus no pilsētas, sagādā Ziemassvētku eglīti, remontstrādnieki salabo 

http://www.draugiem.lv/blidenesbibloteka/
http://www.facebook.com/Bl%C4%ABdenes-pagasta-bibliot%C4%93ka-2121329614754071/?modal=admin_todo_tour
http://www.facebook.com/Bl%C4%ABdenes-pagasta-bibliot%C4%93ka-2121329614754071/?modal=admin_todo_tour
http://www.kulturaskarte.lv/
https://broceni.lv/uploads/pics/avize_decembris.pdf
http://www.draugiem.lv/blidenesbibloteka/


 
 

17 
 

saplīsušās mēbeles vai saskrūvē jaunās, klientu apkalpošanas speciāliste sniedz padomus 

pasākumu  noformēšanā.  

Ļoti laba sadarbība ir ar PII “Vālodzīte” grupas “Mārīte” audzinātājām un bērniem – 

bibliotekārās stundas, dalība projektā “ Mūsu mazā bibliotēka”, izstādes, pasākumi. 

 

Gada pārskatu sagatavoja: 

Blīdenes pagasta bibliotēkas vadītāja Vineta Sproģe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

18 
 

Pielikums  

 

 
Ābeču izstāde “Burti burto visu laiku”  Bērnu stūrītim jaunie galdi un krēsli 

 

    

    Diena ar 1. klasi 

    

    Diena ar 3. klasi 

 



 
 

19 
 

    

Andras Gaigalas krūzīšu izstāde un Artūra  Blīdenieces Kristas Bergas gleznas 

Zavicka akvareļi 

 

    
 

Rokdarbu izstāde “Garajos ziemas vakaros” 

 

 

     
Filmu pēcpusdiena  Blīdenieces Dzintras Poles pildspalvu  

kolekcijas izstāde 



 
 

20 
 

    

Dzejas dienās tikšanās ar Guntaru Raču  Pateicību pasniegšana Latvijas 100gades 

koncertā 

 

Pieredzes apmaiņas izbrauciens uz Lietuvas bibliotēkām 

 

 

   

PII “Vālodzīte” audzēkņi atnākuši uz bibliotēku Bibliotekārā stunda 1. klasei 

 pēc jaunas grāmatas Saliekam vārdus, ko var darīt bibliotēkā 



 
 

21 
 

        

Jāņa Rinķa foto un Ivetas Gulbes Floristikas izstāde   Rokassprādžu darbnīca  

 

Plecu lakatu izstāde Radošās domāšanas kursos 

 

     

Medību trofeju izstāde 

 

 

 



 
 

22 
 

   

 Spēļu pēcpusdiena – iepazīstam jaunās spēles 

 

   

Helovīna darbnīca  – top maskas Rakstām un zīmējam novēlējumus Latvijas jubilejā 

 

   

Ziemeļvalstu nedēļas Rīta lasījums  Projekta “Mūsu mazā bibliotēka” darba 

burtnīcas aizpildīšana 

 



 
 

23 
 

Barikāžu atceres dienā  Latvijai-100 koku stādīšana 

  
 

Ievas Brices krūzīšu izstāde   Silvas Brices foto izstāde 

 

 

Adventa vainagu un dekoru darbnīca.  Ziemassvētku pasākums Bibliotēkas  

Nodarbību vada profesionāla floriste Iveta Gulbe   labdariem 

 

 



 
 

24 
 

 

Datums Pasākums Laiks Veids Atbildīgais 

 

1.01. 

 

5.01. 

 

20.01. 

 

20.01. 

 

8.01. 

 

 

 

 

Rakstniekam Rūdolfam Blaumanim – 155 

 

Dramaturgam Mārtiņam Zīvertam – 115 

 

1991. gada Barikāžu aizstāvju atceres diena 

 

Rakstniecei Ilzei Kalnārei - 100 

 

“Latvju raksti un simboli” 

  

“Izlasi pirmais” 

 

 

Janvāris 

 

Literatūras 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Tematiska 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Tematiska 

izstāde 

Jaunieguvumu 

izstāde 

Vineta Sproģe 

 

 

07.02. 

 

08.02. 

 

22.02. 

 

24.02. 

 

18.02. 

 

08.02. 

 

15.02. 

 

Dzejniecei Ārijai Elksnei - 90 

 

Franču rakstniekam Žilam Vernam - 190 

 

Valodniekam Jānim Endzelīnam – 145 

 

Gleznotājam, rakstniekam Uldim Zemzaram – 

90 

“Skaista mana Tēvu zeme” Silvas Brices 

fotoizstāde 

“Izstāstīti mīlasstāsti”  veltīti Valentīndienai 

 

“Nezināmi fakti par zināmām lietām” 

 

Diena ar 1. klasi 

Diena ar 3. klasi 

Februāris Literatūras 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Foto izstāde 

 

Literatūras 

izstāde 

Tematiska 

izstāde 

Vineta Sproģe 

 

08.03. 

 

17.03. 

 

20.03. 

 

25.03. 

 

30.03. 

 

08.03. 

 

 

Rakstniekam Kārlim Ieviņam -130 

 

Dramaturgam Gunāram Priedei – 90 

 

Norvēģu dramaturgam Henrikam Ibsenam – 

190 

Komunistiskā genocīda un upuru piemiņas 

diena 

Gleznotājam Vinsentam Van Gogam - 165 

 

“Garajos ziemas vakaros” 

Marts Literatūras 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Tematiska 

izstāde 

Iespieddarbu 

izstāde 

Rokdarbu 

izstāde 

Vineta Sproģe 

 



 
 

25 
 

 

01.04 

 

04.04 

 

 

07.04 

 

 

17.04 

 

23.04 

 

23.04 

 

 

 

 

“Iepazīsti latviešu gadskārtas - Lieldienas 

 

“Burti burto visu laiku”- ābeču un ideju 

grāmatu izstāde pirmskolniekiem 

 

“Veselā miesā, vesels gars” – Pasaules 

veselības diena 

 

Aktierim Leonam Krivānam - 80 

 

“ Šodien stāsta bibliotēka” – B-ku nedēļa 

 

“Grāmatu draugs – grāmatzīme” 

 

Artura Zavicka gleznu izstāde 

 

Ievas Brices krūzīšu kolekcijas izstāde 

 

Jaunieguvumu izstādes 

 

E-prasmju nedēļa 

 

Aprīlis 

 

Tematiska 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

 

Tematiska 

izstāde 

 

Literatūras 

izstāde 

Novadpētniecī

bas izstāde 

Radošā 

darbnīca 

Vineta Sproģe 

 

 

03.05 

 

04.05 

 

 

04.05 

 

06.05 

 

06.05 

 

11.05 

 

13.05 

 

15.05 

 

 

28.05 

 

29.05 

Dzejniekam Imantam Ziedonim - 85 

 

“Tu, Tēvzeme mums Dieva dotā!” -  Latvijas 

Republikas neatkarības atjaunošanas diena 

 

100 jautājumi par Latviju 

 

Eiropas diena- “Es Eiropas Savienībā” 

 

Rokdarbu izstāde 

 

“Darbi mazdārziņā” 

 

“Pārsteidz savu Māmuliņu!” – Mātes diena 

 

“Mēs esam stipri, jo esam ģimene!”- 

Starptautiskā ģimenes diena 

 

Aktierim un jokdarim Pēterim Liepiņam – 75 

 

Rakstniekam Ērikam Hānbergam – 85 

 

Maijs Literatūras 

izstāde 

Tematiska 

izstāde 

Tematiska 

izstāde 

Tematiska 

izstāde 

Rokdarbu 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Radošā 

nodarbība 

Tematiska 

izstāde 

 

Literatūras 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Vineta Sproģe 

 

01.06 

 

Starptautiskā bērnu aizsardzības diena 

 

Jūnijs Tematiska 

izstāde 

Vineta Sproģe 

 



 
 

26 
 

09.06 

 

09.06 

 

12.06 

 

 

13.06 

 

14.06 

 

 

 

22.06 

 

 

23.06 

 

 

Dzejniecei Laimai Līvenai – 75 

 

“Raibie vasaras piedzīvojumi” 

 

Aktrisei ar savdabīgo balsi – Verai Singajevskai 

– 95 

 

Rakstniekam Antonam Stankevičam – 90 

 

“Latviešu pēdas Sibīrijā”- Komunistiskā upuru 

piemiņas diena 

 

Vācu rakstniekam  Ēriham Marijam Remarkam 

– 120 

 

“Es redzēju Jāņu nakti. 

Trīs saulītes uzlecam…” – Jāņu svinēšanas 

tradīcijas Latvijā 

Literatūras 

izstāde 

Bērnu lit. 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

 

Iespieddarbu 

izstāde 

 

Literatūras 

izstāde 

 

Tematiska 

izstāde un 

radoša 

darbošanās 

 

2.07 

 

2.07 

 

17.07 

 

17.07 

 

30.07 

 

 

 

 

 

“Iesien vasaru buntītē veselībai un skaistumam” 

 

Iepazīsti Kurzemi – idejas ceļojumiem 

 

Aktrisei Lilitai Bērziņai – 115 

 

Rakstniekam Aivaram Kļavim – 65 

 

Angļu rakstniecei Emilijai Brontē – 200 

 

Jaunieguvumu izstāde 

 

Jūlijs 

 

Tematiska 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

 

 

Vineta Sproģe 

 

 

1.08 

 

18.08 

 

 

 

24.08 

 

 

 

28.08 

 

Aktierim Ivaram Kalniņam – 70 

 

Rakstniekam Matīsam Kaudzītem – 170 

 

“Pasakas par princesēm” bērnu grāmatu izst. 

 

Bērnu animācijas filmu skatīšanās 

 

“Visu lieku burkās” 

 

Aktrisei Veltai līnei – 95 

 

Augusts Literatūras 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Tematiska 

izstāde 

Tematisks 

pasāk.bērniem 

Tematiska 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Vineta Sproģe 

 



 
 

27 
 

29.08 

 

 

Dzejniekam Valdim Artavam – 90 

 

Jaunieguvumu izstāde 

 

Dzintras Poles pildspalvu kolekcijas izstāde 

 

“Sauc skolas zvans” 

Literatūras 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Tematiska 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

 

 

3.09 

 

 

 

15.09 

 

21.09 

 

 

24.09 

 

 

 

“Katram savs skolas romāniņš” 

 

“Lasi pats un iesaki draugam” 

 

Dzejniecei Inesei Zanderei – 60 

 

“Dzejas dienas” – pasākums ar vietējo dzejnieci 

Inetu Birni 

 

Silvas Brices foto izstāde  “Rudens” 

 

Septembri

s 

 

Tematiska 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Bērnu lit. 

izstāde 

Tematisks 

pasākums 

 

Tematiska 

izstāde 

 

 

Vineta Sproģe 

 

 

3.10 

 

11.10 

 

19.10 

 

24.10 

 

27.10 

 

 

 

 

 

Aktierim Uldim Dumpim - 75 

 

Dramaturgam Ādolfam Alunānam - 170 

 

Rakstniecei Elīnai Zālītei -120 

 

Rakstniecei Margitai Gūtmanei - 75 

 

“Rudens garajiem vakariem” (rokdarbu 

grāmatas) 

Jaunieguvumu izstāde 

 

Oktobris 

 

Literatūras 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Tematiska 

izstāde 

 

Vineta Sproģe 

 

 

 

11.11 

 

12.11-

18.11 

 

18.11 

 

 

 

Lāčplēša diena 

 

Ziemeļvalstu nedēļa 

 

 

Latvijas proklamēšanas gadadiena “Latvija 

Dzimtene mana” 

 

Novembri

s 

Tematiska 

izstāde 

Tematisks 

pasākums 

 

Tematiska 

izstāde 

 

Vineta Sproģe 

 



 
 

28 
 

18.11 

 

30.11 

 

 

“Latvija dzejā un prozā” 

 

Tēlnieka Teodoram Zaļkalnam – 140 

Silvas Brices foto izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Plaukta 

izstāde 

 

 

2.12 

 

8.12 

 

17.12 

 

20.12 

 

 

20.12 

 

20.12 

 

20.12 

 

21.12 

 

“Radošas idejas Ziemassvētkiem” 

 

Rakstniekam Apsīšu Jēkabam - 160 

 

Aktierim Edgaram Liepiņam - 90 

 

Rakstniekam Andrim Kolbergam – 80 

 

 

 “Katram savu sniegpārsliņu” 

 

Ziemas pasakas lasījums 

 

Ziemassvētku rota (Adventa Kompozīcijas) 

 

Pasākums bibliotēkas labdariem 

 

Decembris Tematiska 

izstāde 

 

Literatūras 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

Literatūras 

izstāde 

 

Radoša 

darbošanās. 

Lasījums 

bērniem 

Tematisks 

pasākums 

 

 

Vineta Sproģe 

 

 

 

 


